Valstatistik
Mandatfördelning i kommun, landsting och riksdag 
Nacka kommun
	
	Parti
	2014
	2010-14
	2010

	M
	Moderaterna
	24
	-5
	29

	C
	Centerpartiet
	3
	+1
	2

	FP
	Folkpartiet liberalerna
	5
	-2
	7

	KD
	Kristdemokraterna
	2
	 
	2

	S
	Arbetarepartiet-Socialdemokraterna
	11
	 
	11

	V
	Vänsterpartiet
	3
	+1
	2

	MP
	Miljöpartiet de gröna
	7
	+2
	5

	SD
	Sverigedemokraterna
	2
	+2
	 

	NL
	Nackalistan
	4
	+1
	3

	
	Totalt
	61
	 
	61


M+C+FP+KD=34
S+V+MP=21
Stockholms läns landsting
	
	Parti
	2014
	2010-14
	2010

	M
	Moderaterna
	43
	-14
	57

	C
	Centerpartiet
	7
	+1
	6

	FP
	Folkpartiet liberalerna
	13
	-2
	15

	KD
	Kristdemokraterna
	9
	+2
	7

	S
	Arbetarepartiet-Socialdemokraterna
	41
	+2
	39

	V
	Vänsterpartiet
	12
	+2
	10

	MP
	Miljöpartiet de gröna
	15
	 
	15

	SD
	Sverigedemokraterna
	9
	+9
	 

	
	Totalt
	149
	 
	149


M+C+FP+KD=72
S+V+MP=68
Riksdagen
	
	Parti
	2014
	2010-14
	2010

	M
	Moderaterna
	84
	-23
	107

	C
	Centerpartiet
	22
	-1
	23

	FP
	Folkpartiet liberalerna
	19
	-5
	24

	KD
	Kristdemokraterna
	16
	-3
	19

	S
	Arbetarepartiet-Socialdemokraterna
	113
	+1
	112

	V
	Vänsterpartiet
	21
	+2
	19

	MP
	Miljöpartiet de gröna
	25
	 
	25

	SD
	Sverigedemokraterna
	49
	+29
	20

	
	Totalt
	349
	 
	349


S+V+MP=159
M+C+FP+KD=141
Antal och andel röster i Nacka för Vänsterpartiet till kommun, landsting och riksdag
	
	Andel 
	Antal
	Röstberättigade
	Valdeltagande

	Nacka
	4,44%
	2656
	70771 (+4773)
	85,25%

	SLL
	5,45%
	3246
	70771 (+4773)
	85%

	Riksdag
	4,25%
	2514
	67112 (+4251)
	88,68%


Röstsplittring för Vänsterpartiet i Nacka
	
	Andel 
	Antal
	Röstsplittrare
	Andel röstsplittrare

	Nacka
	4,44%
	2656
	590
	18,17%

	SLL
	5,45%
	3246
	
	

	Riksdag
	4,25%
	2514
	732
	22,55%


Röstsplittring för Vänsterpartiet, riket
	
	Andel 
	Antal
	Röstsplittrare
	Andel röstsplittrare

	Kommunerna
	6,44%
	401531
	33461
	7,69%

	Landstingen
	7,08%
	434992
	
	

	Riksdag
	5,72%
	356331
	78661
	18,08%



Andelen röstsplittrande vänsterpartiväljare räknas här i relation till det bästa resultatet, vilket är landstingsvalet i Nacka såväl som i riksgenomsnittet. Man ska vara medveten om att antalet röstberättigade är färre i riksdagsvalet och vi får anta att några av våra väljare till landstingen inte har rösträtt till riksdagen. Det gör att andelen röstsplittrare i riksdagsvalet sannolikt är högre än vad denna beräkning visar.
[bookmark: _GoBack]Vänsterpartiväljarna i Nacka splittrar sina röster i högre utsträckning än i riket i genomsnitt. 
Jämförelse med F! och NL i röstsplittrade val
Kommunvalet
	
	Andel
	Antal
	Röstsplittrare

	Vänsterpartiet
	4,44%
	2656
	590

	Nackalistan
	7,06%
	4225
	

	Röstsplittrares andel av Nackalistans väljare
	13,96%
	
	


Riksdagsvalet
	
	Andel
	Antal
	Röstsplittrare

	Vänsterpartiet
	4,25%
	2514
	732

	F!
	3,90%
	2307
	

	Röstsplittrares andel av F!s väljare
	31,72%
	
	



Om vi skulle anta att alla röstsplittrande vänsterpartiväljare i Nacka röstade på Nackalistan i kommunvalet respektive F! i riksdagsvalet så utgör de röstsplittrare vänsterpartiväljarna en dryg åttondel, 13,96%, av Nackalistans väljarkår och nästan en tredjedel, 31,72%, av F!s väljarkår. Om det faktiskt är så röstsplittringen har gått till kan vi inte veta utan några undersökningar där man kunnat fråga de som splittrat röster, men tendensen gör att det finns skäl att misstänka att det är så röstsplittringen skett. Om det antagandet är rätt ska vi i Nackaföreningen vara glada för att vi inte fått ytterligare konkurrens i kommunvalet från F!. Samtidigt kan man ju inte utesluta att en del av dom som splittrat sina röster i riksdagsvalet också har gjort det i kommunvalet på ett sånt sätt att Nackalistans väljare som röstat på oss i landstingsvalet har röstat på F! i riksdagsvalet. Alltså att även Nackalistan skulle få konkurrens av F! om dom väljare som röstar på oss i landstinget.
Vårt valresultat om vi hade fått röstsplittrarnas röster
	
	Andel

	Kommunen
	5,42%

	Riksdagen (Stockholms län)
	7,37%



I kommunen hade sannolikt inte röstsplittrarnas röster räckt till fler mandat, även om alla 590 röstsplittrare var Nackalistanväljare som röstade på oss istället så hade dom fått 6,07%. Om det inte blev så att Nackalistan tappade fler väljare än så, så klart. Då hade kanske deras mandat hade fördelats till oss. Men så länge dom har sin väljarkår så har vi sannolikt inte så mycket att hämta genom att konkurrera särskilt med Nackalistan.
I riksdagsvalets valkrets för Stockholms län så hade dock sannolikt vi fått ytterligare ett mandat i den riksdagsvalkretsen om vi fått F!s röster i hela valkretsen. Fp med 7,04% och Mp med 7,8% har båda fått 3 mandat i den valkretsen.
Valkretsar med valdeltagande under 80%
Kommunvalet
	Område
	VDT

	Fisksätra S
	59,09%

	Fisksätra Ö
	59,93%

	Fisksätra V
	64,43%

	Orminge N
	69,30%

	Henriksdal
	70,94%

	Orminge S
	75,84%

	Stensö N
	78,30%

	Hedvigslund, Stensö S
	78,42%

	Nacka Centrum
	79,73%

	Finntorp Ö
	79,94%


Vänsterpartiets starka resp svaga valkretsar i Nacka
Kommunvalet, över 7%
	Område
	Andel
	Antal
	Vdt

	Henriksdal
	11,45%
	112
	70,94%

	Fisksätra V
	10,62%
	140
	64,43%

	Finntorp Ö
	10,20%
	146
	79,94%

	Fisksätra Ö
	9,76%
	110
	59,93%

	Fisksätra S
	9,69%
	116
	59,09%

	Orminge N
	8,46%
	109
	69,30%

	Sickla Ö
	7,86%
	84
	83,45%

	Orminge S
	7,05%
	93
	75,84%


Kommunvalet, under 2,3%
	Område
	Andel
	Antal
	Vdt

	Saltsjö-Duvnäs, Saltängen Ö
	2,28%
	31
	90,74%

	Ekängen, Saltängen V
	2,20%
	28
	88,09%

	Neglinge S, Tattby, Igelbodaplatån
	2,19%
	32
	88,36%

	Mensättra, Eriksvik, Gustavsvik
	2,02%
	31
	88,53%

	Källvägsområdet
	1,90%
	29
	90,65%

	Lännersta S, Boo S
	1,80%
	28
	91,12%

	Tollare, Lännersta N
	1,79%
	27
	88,56%

	Solsidan, Älgö
	1,08%
	17
	88,16%

	Rösunda
	0,86
	11
	87,51%



Tendensen är väldigt tydlig när det gäller sambandet mellan Vänsterpartiets bästa områden och områden med lågt valdeltagande. Det är sannolikt så att ett ökat valdeltagande i dom områdena skulle gagna oss. Det är också områden där det antalsmässigt finns många väljare, och där bor man relativt tätt. Finns det aktiviteter som kan öka valdeltagandet så vore det en vinst ur både demokratihänseende och för en bättre politik.
Röd-grön-rosa resultat i riksdag, landsting och kommun
Nacka
	
	S
	V
	MP
	F!
	NL
	S:a

	Nacka
	17,87%
	4,44%
	11,10%
	0,63%
	7,06%
	40,10%

	SLL
	21,47%
	5,45%
	10,44%
	2,11%
	
	39,47%

	Riksdagen
	17,73%
	4,25%
	9,57%
	3,90%
	
	35,45%


Hela valkretsen
	
	S
	V
	MP
	F!
	S:a

	Nacka
	17,87%
	4,44%
	11,10%
	0,63%
	34,04%

	SLL
	26,43%
	7,71%
	10,03%
	2,59%
	46,76%

	Riksdagen
	31,01%
	5,72%
	6,89%
	3,12%
	46,74%



Vänsterpartiets lägre siffror i Nacka är inte unikt för Nacka-oppositionen. Nacka-oppositionen i kommunvalet blir dock något bättre än hur Nackaväljarna röstar i landstings- och riksdagsval, där Nackalistan ingår. Det kan vara ett tecken på att Nackalistan har en del borgerliga röstsplittrande väljare.
Starka valkretsar för röd-grön-rosa i Nacka
	
	S+V+MP+F!+NL
	SD
	Vdt

	Fisksätra Ö
	70,27%
	6,48%
	59,93%

	Fisksätra V
	68,06%
	6,22%
	64,43%

	Orminge S
	65,20%
	7,05%
	75,84%

	Henriksdal
	64,32%
	6,54%
	70,94%

	Orminge N
	62,81%
	9,01%
	69,30%

	Fisksätra S
	61,81%
	5,18%
	59,09%

	Sickla Ö
	57,16%
	5,43%
	83,45%

	Alphyddan, Finntorp V
	54,33%
	4,53%
	86,56%

	Finntorp Ö
	53,52%
	5,31%
	79,94%

	Stensö N
	53,14%
	7,11%
	78,30%

	Orminge Ö
	49,99%
	2,69%
	89,16%



Oppositionen är som starkast där valdeltagandet är som lägst, med något undantag. SD ligger högre än sitt kommungenomsnitt på 4,25% i dom områdena, med undantag för Orminge Ö. Det är också ett område där oppositionen är stark ”trots” högt valdeltagande. Här har Nackalistan 14,87%, ”oppositionella” borgerliga väljare kanske röstar i hög utsträckning på dom snarare än SD i områden där Nackalistan är väl etablerade. 
Nackalistans valkretsar över 10%
	Område
	NL
	SD

	Mensättra, Eriksvik, Gustavsvik
	19,02%
	4,10%

	Orminge S
	16,53%
	7,05%

	Vikingshill, Insjön, Backeböl
	16,07%
	4,76%

	Lännersta S, Boo S
	15,25%
	3,28%

	Orminge Ö
	14,87%
	2,69%

	Krokhöjden
	14,41%
	5,39%

	Alphyddan, Finntorp V
	13,67%
	4,53%

	Hasseludden, Kummelnäs
	13,53%
	3,48%

	Orminge N
	11,88%
	9,01%



Dock ser den här tabellen inte ut att vare sig avfärda eller styrka den tesen. Både Nackalistans och SDs väljarkårer är lite för komplexa att kunna definiera enkelt vare sig med socioekonomiska eller väljarströmsförklaringar. Nackalistan kan ha en sak som är tydlig, det är att dom är starka där deras aktiva medlemmar bor eller verkar i något som är väldigt offentligt, som Boo Folkets Hus.

Alla valkretsar S+MP+V+FI+NL
	Område
	V
	V
	VDT
	S+MP+V+FI+NL 10-14
	V 
10-14

	Alphyddan, Finntorp V
	5,86%
	84
	86,56%
	225
	33

	Björknäs S
	4,61%
	58
	80,65%
	92
	9

	Danviken, Saltsjöqvarn
	4,22%
	55
	86,80%
	157
	27

	Eknäs, Hjortängen
	3,37%
	52
	92,06%
	214
	14

	Ektorp
	5,50%
	87
	80,20%
	165
	33

	Ekängen, Saltängen V
	2,20%
	28
	88,09%
	135
	6

	Finnboda, Kvarnholmen
	3,85%
	59
	86,27%
	218
	20

	Finntorp Ö
	10,20%
	146
	79,94%
	219
	76

	Fisksätra S
	9,69%
	116
	59,09%
	42
	43

	Fisksätra V
	10,62%
	140
	64,43%
	112
	45

	Fisksätra Ö
	9,76%
	110
	59,93%
	83
	32

	Hasseludden, Kummelnäs
	2,78%
	47
	88,02%
	165
	9

	Hedvigslund, Stensö S
	5,55%
	87
	78,42%
	167
	37

	Henriksdal
	11,45%
	112
	70,94%
	117
	46

	Igelboda, Ljuskärrsberget
	2,36%
	30
	88,07%
	73
	12

	Jarlaberg N
	6,02%
	65
	85,03%
	74
	10

	Järla
	2,99%
	37
	88,90%
	99
	0

	Kolarängen
	3,44%
	47
	90,97%
	104
	-8

	Krokhöjden
	3,62%
	45
	87,30%
	81
	10

	Källvägsområdet
	1,90%
	29
	90,65%
	97
	-9

	Lilla Björknäs, Björknäs N
	2,81%
	37
	89,77%
	90
	14

	Lillängen, Storängen
	3,20%
	33
	90,01%
	127
	11

	Lännersta S, Boo S
	1,80%
	28
	91,12%
	187
	13

	Mensättra, Eriksvik, Gustavsvik
	2,02%
	31
	88,53%
	233
	-5

	Nacka Centrum
	5,51%
	68
	79,73%
	117
	10

	Nacka Strand, Jarlaberg S
	5,41%
	71
	83,24%
	160
	13

	Neglinge S, Tattby, Igelbodaplatån
	2,19%
	32
	88,36%
	52
	16

	Nysätra, Hästhagen, Ekudden
	4,50%
	64
	85,24%
	223
	25

	Orminge N
	8,46%
	109
	69,30%
	53
	20

	Orminge S
	7,05%
	93
	75,84%
	134
	15

	Orminge Ö
	3,05%
	43
	89,16%
	140
	-5

	Rösunda
	0,86%
	11
	87,51%
	73
	2

	Saltsjö-Duvnäs, Saltängen Ö
	2,28%
	31
	90,74%
	143
	11

	Sickla V
	6,75%
	65
	85,10%
	94
	32

	Sickla Ö
	7,86%
	84
	83,45%
	118
	13

	Sigfridsborg
	2,69%
	39
	88,35%
	132
	0

	Skogalund
	4,01%
	55
	83,96%
	75
	13

	Skogsö, Baggensudden, Neglinge N
	2,49%
	30
	88,09%
	85
	13

	Skuru, Duvnäs Utskog
	2,33%
	34
	88,67%
	158
	6

	Solsidan, Älgö
	1,08%
	17
	88,16%
	125
	9

	Stensö N
	5,99%
	64
	78,30%
	115
	-6

	Tollare, Lännersta N
	1,79%
	27
	88,56%
	90
	8

	Vikingshill, Insjön, Backeböl
	2,42%
	27
	86,47%
	168
	1

	Älta Gård
	3,52%
	43
	89,38%
	131
	13

	Nacka
	4,44%
	2656
	85,25%
	5777
	701


SD-statistik, vilka har grannar som har röstat på SD?
	
	Andel
	Antal
	Vdt

	Orminge N
	9,01%
	116
	69,30%

	Stensö N
	7,11%
	76
	78,30%

	Orminge S
	7,05%
	93
	75,84%

	Henriksdal
	6,54%
	64
	70,94%

	Fisksätra Ö
	6,48%
	73
	59,93%

	Fisksätra V
	6,22%
	82
	64,43%

	Björknäs S
	6,21%
	78
	80,65%

	Hedvigslund, Stensö S
	5,74%
	90
	78,42%

	Sickla Ö
	5,43%
	58
	83,45%

	Krokhöjden
	5,39%
	67
	87,30%

	Finntorp Ö
	5,31%
	76
	79,94%

	Fisksätra S
	5,18%
	62
	59,09%



SD’s toppnotering är i alla fall ett område där det inte finns någon tvekan om vilka dom socioekonomiska förhållandena är. Här har vi också väldigt socialt utsatta bostadsområden där det väldigt nyligen har skett bostadsrättsombildningar. Det är fastigheter där man kan vara väldigt tveksam till om bostadsrättsformen är långsiktigt hållbar. Några kommer att göra ett klipp vid ombildningen för att dom kan sälja med vinst. Men bostadsbrist gör att priset på dom kommer att vara högre än ett egentligt värde, och vid minsta kris eller vid en lättnad på bostadsmarknaden, t.ex. pga kraftigt bostadsbyggande, kommer priserna rasa och dom boende blir fast i lån. Men områden som Björknäs S och Krokhöjden har resultat som pekar i en annan riktning.

